
2022年7月25日 

 

両備ホールディングス株式会社 

両備バスカンパニー 

                         カンパニー長 金重雄志 

 

弊社貸切バス火災に関するお詫び 

 

2022年７月24日17時20分頃、さぬき市野外音楽広場テアトロン・バス待機場所にて、

お客様降車後待機していた弊社貸切バス（2011年式・三菱 LKG-MS96VP）で火災が発

生、車両は全焼いたしました。 

数名のお客様の衣類やかばんなどに被害が発生いたしましたが、乗務員含め負傷者は 

おりませんでした。 

 

火災の原因については現在調査中でございます。 

弊社では、本件事故を厳粛に受け止め、引き続き、消防・警察をはじめ関係諸機関に

は全面的に協力し原因の究明に努めるとともに、再発防止に向けて全社を挙げて取り

組んでまいります。 

被害にあわれましたお客様、ご家族並びに関係者の皆様には、多大なるご心配とご迷

惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

 

 

 

以上 


